ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН

 ПАТĂРЬЕЛ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШĂНУ

«14» __пуш__ 2024 ç., 276 №

Патăрьел ялě

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» _марта_ 2024 г. № 276

село Батырево

О закреплении муниципальных образовательных

организаций Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики за территориями

Батыревского муниципального округа Чувашской

Республики

В соответствии со статьями 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 5, 6 Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 02.09.2020 N 458, пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 N 236, администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Батыревского

муниципального округа Чувашской Республики, реализующие основные

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за территориями Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики согласно приложению.

2. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики довести

настоящее постановление до муниципальных образовательных организаций Батыревского

муниципального округа и обеспечить его размещение на официальном сайте управления в

сети «Интернет».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Батыревского

муниципального округа при приеме учащихся в первый класс руководствоваться

настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Батыревского района

от 01.03.2023 № 158 «О закреплении муниципальных образовательных организаций

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики за территориями

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову

И.П.

Глава Батыревского муниципального округа                                                     Р.В. Селиванов

Приложение

к постановлению администрации Батыревского

муниципального округа

от «14» марта 2024 г. № _276__

Перечень муниципальных образовательных организаций Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики, закрепленных за территориями Батыревского

муниципального округа Чувашской Республики

№

п/п

Наименование муниципальной
образовательной организации

Территория Батыревского
муниципального округа

1 МБОУ «Алманчиковская основная

общеобразовательная школа»

с. Алманчиково;

д. Красномайск (для учащихся
1-9 классов);

д. Кзыл-Чишма (для учащихся

1-9 классов);

д. Новые Чепкасы (для учащихся
1-9 классов)

2 МБОУ «Балабаш-Баишевская средняя

общеобразовательная школа»

с. Балабаш-Баишево;

д. Бахтигильдино;
д. Балабаш-Нурусово;

п. Люля;

п. Ульяновка

3 МАОУ «Батыревская средняя общеобразовательная
школа № 1»

с. Туруново;
с. Батырево:

пр. Ленина,

ул. Мичурина,
ул. Гагарина,

пер. Гагарина,

ул. Кирова (кроме д.д. №№ 1-13),

ул. Комарова,
ул. Садовая,

ул. Дружбы,

ул. Мира,
ул. Мелиораторов,

ул. Юхма,

ул. Матросова,
ул. П.Яковлева,

ул. О.Кошевого,

ул. Чапаева

4 МБОУ «Батыревская средняя общеобразовательная
школа № 2»

д. Татмыш-Югелево;
д. Старое Котяково;

д. Новое Котяково (для учащихся 1-4

классов);

с. Новое Ахпердино (для учащихся 10-
11 классов)

д. Малое Батырево,

с. Батырево:
ул. Советская,

ул. Талвира,

ул. Калинина,

ул. Красноармейская,
ул. Крепкова,

ул. 50 лет Победы,

ул. А.П. Табакова,
ул. Молодежная,

ул. Овражная,

ул. Славянская,

ул. Солнечная,

ул. Федора Моисеева,
ул. Южная,

ул. К. Маркса,

ул. Кирова – с д. № 1 по д. № 13
ул. Ленина,

ул. Канашская

5 МБОУ «Большечеменевская средняя

общеобразовательная школа»

с. Большое Чеменево;

д. Сигачи;
д. Малое Чеменево;

д. Бакашево

6 МБОУ «Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

д. Долгий Остров;

д. Новое Котяково (для учащихся 5-11
классов);

д. Чувашские Ишаки

7 МБОУ «Норваш Шигалинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Норваш Шигали;
д. Подлесные Шигали;

п. Ясная Поляна

8 МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная

школа имени Васлея Митты»

с. Первомайское;

д. Верхние Бюртли-Шигали;
д. Нижнее Атыково;

д. Кокшаново;

д. Полевое Чекурово
д. Сидели;

д. Бахтигильдино;

д. Балабаш-Нурусово;

п. Люля;
п. Ульяновка

9 МБОУ «Полевобикшикская средняя

общеобразовательная школа»

д. Полевые Бикшики;

д. Яншихово;
д. Именево;

д. Малые Арабузи;

д. Тигашево;

выселок Шигали.

10 МАОУ «Сугутская средняя общеобразовательная

школа»

с. Сугуты

д. Кзыл-Камыш

11 МБОУ «Тарханская средняя общеобразовательная

школа»

с. Тарханы;

д. Абамза;
п. Хурама-Твар;

д. Верхнее Турмышево;

д. Нижнее Турмышево (для учащихся
10-11 классов)

д. Шаймурзино (для учащихся 10-11

классов)
д. Верхнее Атыково (для учащихся 10-

11 классов)

12 МАОУ «Татарско-Сугутская средняя

общеобразовательная школа»

д. Татарские Сугуты

с. Алманчиково (для учащихся 10-11
классов);

д. Красномайск (для учащихся 10-11

классов);
д. Кзыл-Чишма (для учащихся 10-11

классов);

д. Новые Чепкасы (для учащихся 10-11

классов)

13 МБОУ «Тойсинская средняя общеобразовательная

школа»

с. Тойси;

 д. Старые Тойси;

д. Татарские Тимяши;
д. Старое Ахпердино (для учащихся 10-

11 классов);

д. Булаково (для учащихся 10-11

классов);
д. Козловка (для учащихся 10-11

классов);

д. Малые Шихирданы;
д. Новое Бахтиарово

14 МАОУ «Шыгырданская средняя

общеобразовательная школа № 1»

с. Шыгырдан:

 ул. Интернациональная – с д. №1 по д.

№37, с д. №2 по д. №40,
ул. Кооперативная,

ул. Ленина – с д. №1 по д. №35, с д. №2

по д. №36,
ул. Октября,

ул. Наримана – с д. №1 по д. №113, с д.

№2 по д. №98,

пер. Клубный,
ул. Тукая – с д. №1 по д. №109, с д. №2

по д. №104,

ул. Вахитова – с д. №1 по д. №61, с д. №
2 по д. №80,

ул. Ямашева – с д. №1 по д. №107, с д.

№2 по д. №108,
ул. Пушкина,

ул. Гагарина,

ул. Мусы Джалиля,

ул. Полевая,
ул. Восточная,

ул. Свободы,

ул. Усманова,
ул. Мезит Гафури,

ул. Расыха Бикчурина,

ул. Бедертдин Тухфетуллова,

ул. Симбирская

15 МАОУ «Шыгырданская средняя

общеобразовательная школа имени проф. Э.З.
Феизова»

с. Шыгырдан:

ул. Интернациональная – с д. №42 по д.
№134, с д. №39 по д. №93,

ул. Ленина – с д. №38 по д. №101, с д.

№37 по д. №91,
ул. Наримана – с д. №100 по д. №132, с

д. №115 по  д. №165,

ул. Тукая – с д. №106 по д. №162, с д.
№111 по д. №159,

ул. Ямашева -  с д. №110 по д. №148, с д.

№109 по д. №149,

ул. Вахитова – с д. №82 по д. №120, с д.
№ 63 по д. №109,

ул. Чкаловская,

ул. Кирова,
ул. Садовая,

пер. ДОСААФ,

ул. Баумана,
ул. Калинина,

ул. Свердлова,

ул. 1 Мая,

ул. Мичурина,
ул. Такташа,

ул. Молодежная,

ул. Мира,
ул. Новая,

ул. Дорожная,

ул. Солнечная,

ул. Луговая,
ул. Западная

ул. Минхайдер Валитова,

д. Кзыл-Камыш

16 МБОУ «Новоахпердинская основная
общеобразовательная школа»

с. Новое Ахпердино

17 МБОУ «Староахпердинская основная

общеобразовательная школа»

д. Старое Ахпердино

с. Новое Ахпердино
д. Булаково

д. Козловка

18 МБОУ «Бахтигильдинская основная

общеобразовательная школа»

д. Бахтигильдино;

д. Балабаш-Нурусово;
п. Люля;

п. Ульяновка

19 МБОУ «Шаймурзинская основная

общеобразовательная школа имени Г.Айги»

д. Шаймурзино;

д. Нижнее Турмышево
д. Верхнее Атыково

20 МБДОУ «Батыревский детский сад «Василек»  с. Батырево:

ул. О.Кошевого,
ул. Дружбы,

ул. Матросова,

ул. Мелиораторов,

ул. Мира,
ул. Мичурина - с д. № 21 по д. № 72,

ул. Чапаева,

ул. Юхма,
пр. Ленина - с д. № 45 по д. № 57

21 МАДОУ «Батыревский детский сад «Сказка»  с. Батырево:

ул. П.Яковлева,

ул. Кирова - с д. №1 по д. № 15,
ул. Комарова,

ул. Солнечная,

пр. Ленина - с д. № 1 по д. № 45

22 МБДОУ «Батыревский детский сад «Солнышко»  с. Батырево:

ул. Садовая,

ул. Гагарина,

пер. Гагарина,
ул. Кирова - с д. № 16 по д. № 44,

ул. Мичурина - с д. № 1 по д. № 20,

ул. Южная

23 МБДОУ «Батыревский детский сад «Центральный»  с. Батырево:

 ул. 50 лет Победы,

ул. А.П.Табакова,

ул. К.Маркса,
ул. Калинина,

ул. Канашская,

ул. Красноармейская,
ул. Крепкова,

ул. Ленина,

ул. Молодежная,
ул. Овражная,

ул. Славянская

ул. Советская

ул. Талвира
ул. Федора Моисеева

24 МБДОУ «Новокотяковский детский сад им.

А.Т.Краснова»
д. Новое Котяково,

с. Туруново,

д. Малое Батырево

25 МБДОУ «Первомайский детский сад «Шусам»  с. Первомайское

д. Верхние Бюртли-Шигали

д. Полевое Чекурово
д. Сидели

д. Кокшаново

д. Нижнее Атыково

26 МБДОУ «Сугутский детский сад «Родник»  с. Сугуты

27 МБДОУ «Тарханский детский сад «Сепель»  с. Тарханы

д. Абамза

д. Верхнее Турмышево
п. Хурама-Твар

28 МБДОУ «Шыгырданский детский сад «Ромашка»  с. Шыгырдан:

ул. Интернациональная – с д. №42 по д.

№134, с д. №39 по д. №93,
ул. Ленина – с д. №38 по д. №101, с д.

№37 по д. №91,

ул. Наримана – с д. №100 по д. №132, с
д. №115 по  д. №165,

ул. Тукая – с д. №106 по д. №162, с д.

№111 по д. №159,

ул. Ямашева - с д. №110 по д. №148, с д.
№109 по д. №149,

ул. Вахитова – с д. №82 по д. №120, с д.

№ 63 по д. №109,
ул. Чкаловская,

ул. Кирова,

ул. Садовая,
пер. ДОСААФ,

ул. Баумана,

ул. Калинина,

ул. Свердлова,
ул. 1 Мая,

ул. Мичурина,

ул. Такташа,
ул. Молодежная,

ул. Мира,

ул. Новая,

ул. Дорожная,
ул. Солнечная,

ул. Луговая,

ул. Западная

29 МАДОУ «Шыгырданский детский сад «Сандугач»  с. Шыгырдан:

ул. Интернациональная – с д. №1 по д.

№37, с д. №2 по д. №40,

ул. Кооперативная,
ул. Ленина – с д. №1 по д. №35, с д. №2

по д. №36,

ул. Октября,
ул. Наримана – с д. №1 по д. №113,  с д.

№2 по д. №98,

пер. Клубный,
ул. Тукая – с д. №1 по д. №109, с д. №2

по д. №104,

ул. Вахитова – с д. №1  по д. №61, с д. №

2 по д. №80,
ул. Ямашева – с д. №1 по д. №107, с д.

№2 по д. №108,

ул. Пушкина,
ул. Гагарина,

ул. Мусы Джалиля,

ул. Полевая,

ул. Восточная,

ул. Свободы,
ул. Минхайдер Валитова,

ул. Усманова,

ул. Мезит Гафури,
ул. Расыха Бикчурина,

ул. Бедертдин Тухфетуллова,

ул. Симбирская

	В соответствии со статьями 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 5, 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего ...

		2024-03-25T14:01:54+0300
	Адидатова Наталия Ивановна